
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλου του Τμήματος Υδροοικονομίας των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Β΄ εξάμηνο 
του έτους 2020 (έως 31 Δεκεμβρίου 2020).

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονί-
ου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 128493 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

υπαλλήλου του Τμήματος Υδροοικονομίας των 

ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Β΄ εξάμηνο 

του έτους 2020 (έως 31 Δεκεμβρίου 2020). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το ν. 4555/2018 (Α΄ 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμι-
κού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση 
της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίω-
ση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 

Ο.Τ.Α(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΣΔΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (Β΄ 4788) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις».

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

6. Η Εγκύκλιος 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 του Γ.Λ.Κ «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Της παρ. 1 του αρ. 11 του ν. 4337/2015, (Α΄ 129) που 
ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο Φο-
ρέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204), πλην του αρ. 1 
παρ. 3, του αρ. 2 παρ. 1 και 2, του αρ. 3 παρ. 2 και 3, του 
αρ. 4 παρ. 1 και 2,του αρ. 9 παρ. 1, του αρ. 12 παρ. 1, 3 
και 6, του αρ. 13 παρ. 6α και του αρ. 14».

8. Του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες» (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Της παρ. 2 του αρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμά-
των ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α΄ 139).

10. Της υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκυκλίου του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), σελ. 
17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ΄ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου», με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-Π07

11. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσι-
άζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2020 για την αντιμε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2819

28161



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28162 Τεύχος B’ 2819/13.07.2020

τώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί μία υπάλληλο 
του Τμήματος Υδροοικονομίας των Περιφερειακών Ενο-
τήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας του κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών.

12. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας της υπαλλήλου.

13. Την υπ’ αρ. 1446/15-06-2020 απόφαση δέσμευσης 
πιστώσεων του Τμήματος Λογιστικής Διαχείρισης, της 
Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού των Π.Ε Μαγνη-
σίας και Σποράδων στο προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας / Περιφερειακές 
Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων (ΑΔΑ: Ψ5ΧΤ7ΛΡ-3ΤΡ, 
αποφασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-
ση στην υπάλληλο (1) του Τμήματος Υδροοικονομίας των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων για 
το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 (έως 31 Δεκεμβρίου 2020) 
για τη κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, 
όπως αναφέρονται παρακάτω:

• Έλεγχος και διενέργεια αυτοψιών για τη διαβίβαση 
φακέλων για χορήγηση άδειας χρήσης νερού γεωτρήσε-
ων στην αδειοδοτούσα αρχή (1.200 αρδευτικών, υδρευ-
τικών, βιομηχανικών και θερμοκηπιακών γεωτρήσεων).

• Συσκέψεις υπαλλήλου του Τμήματος με υπαλλήλους  
άλλων υπηρεσιών, μετά από κοινές αυτοψίες.

• Συμμετοχή υπαλλήλου σε συσκέψεις των μελών του 
Κλιμακίου Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος (Κ.Ε.Π.ΠΕ) 
κατά την πραγματοποίηση των επιτόπιων ελέγχων.

• Διοικητικό έργο και γραμματειακή υποστήριξη των  
παραπάνω ελέγχων, προκειμένου να παρέχονται στοι-
χεία από το αρχείο της υπηρεσίας, κατά τη διάρκεια δι-
ενέργειας των ελέγχων.

• Οργάνωση του αρχείου του τμήματος.
Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 (έως 31 Δεκεμβρίου 
2020) κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-
ρών και μέχρι 120 ώρες στην υπάλληλο του Τμήματος 
Υδροοικονομίας των Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων. 

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναγράφονται: Αρ. ΦΕΚ δημοσίευσης 
της απόφασης καθιέρωσης απασχόλησης, α/α και ΑΔΑ 
απόφασης ανάληψης, αριθμός και ονοματεπώνυμο των 
συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων, κατηγορία 
και Μ.Κ. αυτών, συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και 
ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα και 
θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσι-
αζόμενες ανάγκες. Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρι-
σης υπερωριακής απασχόλησης και των βεβαιώσεων 
για την πραγματοποίηση υπερωριακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων της Δ/νσης ορίζεται ο Προϊστάμενος 
της Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 
Περιβάλλοντος και Υποδομών της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας.(Β΄ 3461/2019).

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των επτακοσί-
ων ευρώ (700) Ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 (Β΄ εξαμήνου -
έως 31/12/2020), του φορέα 073 και του ΚΑΕ0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 22 Ιουνίου 2020

  Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 97137 (2)
    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιο-

νίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (Α΄ 232) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του αρ. 38 του εφαρμοστι-
κού ν. 3986/2011 (Α΄ 152) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012 - 2015».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις, κ.λπ.».

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΥΟΔΔ 250/2017 
και έλαβε αριθμό διαδικτυακής ανάρτησης ΑΔΑ: 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

5. Το υπ’ αρ. 79377/22-05-2020 αίτημα υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων του Γραφείου του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, το οποίο εστάλει με ταυτά-
ριθμο έγγραφο στο γραφείο του για έγκριση και για την 
ανάγκη να προσφέρουν υπηρεσία και πέραν του κανο-
νικού ωραρίου από 15η-22η ώρα -20 ώρες- συνολικά 
ανά μήνα έκαστος για το μόνιμο και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου Αορίστου Χρόνου των υπαλλήλων του 
Γραφείου του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου λόγω 
εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, για το χρονικό διά-
στημα από 01/07/2020 του Β΄ εξαμήνου του έτους 2020.

6. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπο-
λογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (2020), Γεν. Φορέας 1.904 και 
Ειδικός Φορέας 101.00 και το γεγονός ότι, από την εφαρ-
μογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί 
δαπάνη μέχρι Χιλίων οκτακοσίων ευρώ (1.800,00) € η 
οποία θα βαρύνει τον Λ.Α.Ε. 2120201001.

7. Την υπ’ αρ. 84215/01-06-2020 θετική εισήγηση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για την Συγκρότηση 
Συνεργείου Υπερωριακής Απασχόλησης των υπαλλή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28163Τεύχος B’ 2819/13.07.2020

λων του Γραφείου του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

8. Την υπ’ αρ. 87120/05-06-2020 θετική εισήγηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και Γ.Δ.Ο.Υ. 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου για την Συγκρότηση Συνεργείου Υπε-
ρωριακής Απασχόλησης των υπαλλήλων του γραφείου 
του Συντονιστή.

9. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ και ποσό

Αριθμ. 
απόφασης Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

90021/
09-06-2020 ΩΤΠΧΟΡ1Φ-17Μ 1.800,00 Γραφείο 

Συντονιστή
για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζου-

με - εγκρίνουμε:
Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχό-

λησης Τριών (3) υπαλλήλων που υπηρετούν στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου και μέχρι Τριακόσιες (300) ώρες συνολικά, για 
το χρονικό διάστημα του Β΄ εξαμήνου του έτους 2020 
λόγω εποχικών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών.

Παρακάτω αναλύεται η ανάγκη για παροχή εργασίας, 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του πιο πάνω Γραφείου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
λόγω εποχικών, και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Το Γραφείο Συντονιστή επικουρεί τον Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης στην άσκηση των καθη-
κόντων του, έχει την επιμέλεια της αλληλογραφίας του 
και την τήρηση των σχετικών αρχείων, οργανώνει την 
επικοινωνία του με τις Υπηρεσίες και τους πολίτες και 
μελετά ειδικά θέματα, σχετικά με το αντικείμενο της αρ-
μοδιότητας του.

Στις αρμοδιότητες του γραφείου ανήκουν επίσης: 
Η πληροφόρηση των μέσων μαζικής ενημέρωσης για τις 
δραστηριότητες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, η μέριμνα δημοσι-
ογραφικής κάλυψης γεγονότων και εκδηλώσεων γενικού 
ενδιαφέροντος για την ενημέρωση της κοινής γνώμης, 
η ενημέρωση της Κεντρικής Διοίκησης για ειδήσεις και 
δημοσιεύματα ιδιαίτερης σημασίας, η μέριμνα για την 
επαφή του Συντονιστή και των Υπηρεσιών που υπάγονται 
σε αυτόν, με τα μέσα ενημέρωσης και η παροχή διευκο-
λύνσεων και πληροφοριών σε δημοσιογράφους.

Επίσης έχει ως αρμοδιότητα ιδίως τον έλεγχο της διοι-
κητικής δράσης όλων των υπηρεσιών της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, ώστε να προλαμβάνονται και να αποκαθίστανται 
διοικητικές και οργανωτικές δυσλειτουργίες. Στις αρ-
μοδιότητες του ανήκει και η διερεύνηση καταγγελιών 
πολιτών, καθώς και η υποχρέωση συγκέντρωσης στοι-
χείων σχετικά με τη λειτουργία κάθε οργανικής μονάδας 
ξεχωριστά. Επίσης, έχει την ευθύνη οργάνωσης συντο-
νιστικών συσκέψεων προϊσταμένων Υπηρεσιακών μο-
νάδων για θέματα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης υπό 
τον Συντονιστή.

Μετά τα ανωτέρω, θεωρείται άκρως απαραίτητη η 
υπερωριακή απασχόληση των πιο κάτω υπαλλήλων και 
η άμεση έναρξη των διαδικασιών έκδοσης της σχετικής 
Απόφασης υπερωριακής απασχόλησης.

Ο προγραμματισμός υπερωριακής εργασίας του προ-
σωπικού των Γραφείων του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου για το Β΄ εξάμηνο του 2020, έχει ως εξής:

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020

Κλάδος
υπηρετούντων

υπαλλήλων

Π
ρο

τε
ιν

όμ
εν

οι
 υ

πά
λλ

ηλ
οι

 
γι

α 
υπ

ερ
ω

ρι
ακ

ή 
ερ

γα
σί

α Ώρες 
Απασχόλησης 

(Β’ Εξάμηνο 2020)
Συνολικό 
Κόστος 

ανά 
κατηγορία

Για υπερωριακή 
απογευματινή 
εργασία μέχρι 

22η ώρα

ΠΕ 03 360 1.800,00
ΣΥΝΟΛΑ 03 360 1.800,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Ιουνίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 97130 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιο-

νίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (Α΄ 232) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του αρ. 38 του εφαρμοστι-
κού ν. 3986/2011 (Α΄ 152) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012 - 2015».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις, κ.λπ.».

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο Υ.Ο.Δ.Δ. 
250/2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής ανάρτησης 
ΑΔΑ: ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28164 Τεύχος B’ 2819/13.07.2020

5. Το υπ’ αρ. 79374/22-05-2020 αίτημα υπερωριακής 
απασχόλησης της Διεύθυνσης Οικονομικού, το οποίο 
στάλθηκε με ταυτάριθμο έγγραφο της Διεύθυνσης Οι-
κονομικού στο Γραφείο του Συντονιστή για έγκριση, για 
την ανάγκη να προσφέρουν υπηρεσία και πέραν του κα-
νονικού ωραρίου από 15η-22η ώρα -20 ώρες- συνολικά 
ανά μήνα έκαστος για το μόνιμο και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου Αορίστου Χρόνου της Διεύθυνσης 
Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου λόγω εκτάκτων 
και επειγουσών αναγκών, για το χρονικό διάστημα από 
01/07/2020 του Β΄ εξαμήνου του έτους 2020.

6. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπο-
λογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (2020), Γεν. Φορέας 1.904 και 
Ειδικός Φορέας 999-03 και το γεγονός ότι, από την εφαρ-
μογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκλη-
θεί δαπάνη μέχρι δεκαέξι χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ 
(16.400,00) € η οποία θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 2120201001.

7. Την υπ΄αρ. 79374/01-06-2020 θετική εισήγηση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για την Συγκρότηση 
Συνεργείου Υπερωριακής Απασχόλησης των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Οικονομικού.

8. Την υπ’ αρ. 87114/05-06-2020 θετική εισήγηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και Γ.Δ.Ο.Υ. 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου για την Συγκρότηση Συνεργείου Υπε-
ρωριακής Απασχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Οικονομικού.

8) Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ και ποσό

Αριθμ. 
απόφασης Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

96908/
18-06-2020 6ΞΔΞΟΡ1Φ-099 16.400,00 Διεύθυνση 

Οικονομικού
για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζου-

με - εγκρίνουμε:
Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης είκοσι έξι (26) υπαλλήλων που υπηρετούν 
στα Τμήματα Οικονομικής Διαχείρισης, Προμηθειών 
Διαχείρισης Υλικού και Κρατικών Οχημάτων, Τμήματος 
Εκκαθάρισης Αποδοχών και Τμήμα Προϋπολογισμού 
Δημοσιονομικών Αναφορών και Πληρωμών της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και μέχρι 
τρεις χιλιάδες εκατόν είκοσι (3.120) ώρες συνολικά, για 
το χρονικό διάστημα του Β΄ εξαμήνου του έτους 2020 
λόγω εποχικών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών.

Στο πλαίσιο εφαρμογής των διατάξεων του 
ν. 4270/2014 άρθρο 24, παρ. 4, 5, 6 και 7, άρθρο 45, 54, 
63, 64, 70, 147 και 155Α’, του ν. 4337/2015 άρθρο 10 παρ. 
24 και 21, του ν. 4438/2016 άρθρο 58 της κοινής υπουρ-
γικής απόφασης 2/16570/0026/13.05.2016 και λοιπών 
σχετικών εγκυκλίων και οδηγιών, η Γενική Διευθύντρια 
Εσωτερικής Λειτουργίας και ΓΔΟΥ, καθίσταται αποκλει-
στικά υπεύθυνη για τις αρμοδιότητες που αφορούν στην 

δημοσιονομική διαχείριση του φορέα μας. Ειδικότερα, 
το Γραφείο της ΓΔΟΥ και η Διεύθυνση Οικονομικού, η 
οποία υπάγεται στην Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λει-
τουργίας, έχει επιφορτιστεί το βάρος για την άσκηση 
των νέων αρμοδιοτήτων. Η δημοσιονομική διαχείριση 
του Φορέα γίνεται στη βάση της πιστής και απόλυτης 
εφαρμογής των δημοσιονομικών αρχών, με βασική αρχή 
τη μη συσσώρευση ληξιπρόθεσμων οφειλών του φορέα.

Επίσης τα νέα θέματα που προέκυψαν από την παν-
δημία του κορονοϊού, την υπαγωγή όλων των μονίμων 
υπαλλήλων στο ΙΚΑ και την εφαρμογή των ΑΠΔ αποτελεί 
ένα μεγάλο θέμα με πολύωρες απασχολήσεις των ελά-
χιστων συναδέλφων που υπάρχουν στα τμήματα της 
Διεύθυνσης Οικονομικού.

Οι εποχικές, επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες τις οποί-
ες καλούμαστε να αντιμετωπίσουμε αφορούν στην ομα-
λοποίηση της ροής των πληρωμών των λειτουργικών 
δαπανών.

Στη παρούσα φάση, τα πιο σημαντικά προβλήματα 
της Διεύθυνσης Οικονομικού θα μπορούσαμε να τα 
προσδιορίσουμε αφενός στην ποσοτική στελέχωση των 
οικονομικών μας υπηρεσιών, όπου και καθρεπτίζεται η 
υποστελέχωση και η έλλειψη υπαλλήλων οικονομικής 
και λογιστικής κατεύθυνσης, αφετέρου στην τεράστια 
αλλά και αυτοτροφοδοτούμενη αύξηση των ληξιπρό-
θεσμων οφειλών γεγονός που καθιστά προβληματική 
την εξασφάλιση των προμηθειών για τη υποστήριξη και 
συνέχιση της λειτουργίας του Φορέα (κυρίως σε καύσιμα 
και λοιπών αναλώσιμων υλικών βασικών για την αξιο-
πρεπή λειτουργία των υπηρεσιών).

Τα πολλαπλά αντικείμενα των τμημάτων της Διεύθυν-
ση Οικονομικού μερικά από τα οποία αναφέρονται στην 
κατάρτιση και παρακολούθηση εκτέλεσης του προγράμ-
ματος προμηθειών, την συγκέντρωση των αιτημάτων 
αναγκών προμήθειας ειδών για τις υπηρεσίες της Α.Δ. 
και κατάρτιση διακηρύξεων, διαγωνισμών (Πρόχειρων -
Δημόσιων - Διεθνών), την λήψη προσφορών κ.λπ. και την 
σύνταξη όλων των σχετικών εγγράφων που τα συνοδεύ-
ουν. Επίσης κατάρτιση συμβάσεων για τις προμήθειες 
της Α.Δ., η τήρηση και παρακολούθηση αυτών, των εγγυ-
ητικών επιστολών και κάθε απαιτούμενου παραστατικού 
εγγράφου.

Η Παρακολούθηση της εκτέλεσης κάθε παραγγελίας 
και της παραλαβής των παραγγελθέντων ειδών, η φρο-
ντίδα για τη σύσταση και υποστήριξη της λειτουργίας 
Επιτροπών που συστήνονται για τη διενέργεια διαγω-
νισμών, τη λήψη και αξιολόγηση των προσφορών, την 
παραλαβή των παραγγελθέντων ειδών (ποσοτική/ποιο-
τική/εν λειτουργία παραλαβή/οριστική παραλαβή).

Ακόμη η φροντίδα για την τήρηση των διαδικασιών 
χαρακτηρισμού υλικών/ εξοπλισμού ως αχρήστων υλι-
κών ή που πλεονάζουν και τήρηση των διαδικασιών 
καταστροφής, απομάκρυνσης ή εκποίησης των υλικών 
αυτών, Επίσης τα θέματα της έγκρισης και εγκατάστα-
σης τηλεφωνικών συνδέσεων στις υπηρεσίες της Α.Δ. 
η στέγαση/μεταστέγαση των υπηρεσιών της Α.Δ. και 
η εξασφάλιση των υποδομών για την λειτουργία τους.

Επίσης ο υπολογισμός και η έκδοση των φορολογικών 
βεβαιώσεων έτους 2019, οι νέες κρατήσεις επί των μι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28165Τεύχος B’ 2819/13.07.2020

σθών, η συμπλήρωση των ΔΑΥΚ των υπαλλήλων προς 
σύνταξη και των ΑΔΚΥ για τους νεοδιόριστους και μετα-
ταχθέντες υπαλλήλους, είναι μερικά από τα επείγοντα θέ-
ματα που απαιτούν άμεση λύση για την εφαρμογή τους.

Επίσης σημαντικότατο κομμάτι αποτελεί η μισθοδο-
σία για τους υπαλλήλους κοινωφελούς εργασίας χίλιοι 
διακόσιοι (1.200) περίπου με όλες τις μισθολογικές και 
ασφαλιστικές παραμέτρους να εκτελούνται από την Δι-
εύθυνση Οικονομικού (Τμήμα Εκκαθάρισης αποδοχών) 
και να αποστέλλονται στον ΟΑΕΔ. Μετά τα ανωτέρω, 
θεωρείται άκρως απαραίτητη η υπερωριακή απασχό-
ληση των υπαλλήλων των ανωτέρω υπηρεσιών και η 
άμεση έναρξη των διαδικασιών έκδοσης της σχετικής 
απόφασης υπερωριακής απασχόλησης.

Ο προγραμματισμός υπερωριακής εργασίας του προ-
σωπικού των Τμημάτων Οικονομικής Διαχείρισης, Προ-
μηθειών Διαχείρισης Υλικού και Κρατικών Οχημάτων, 
Τμήματος Εκκαθάρισης Αποδοχών και Προϋπολογισμού, 
Δημοσιονομικών Αναφορών και Πληρωμών της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού) για το Β΄ εξάμηνο του 2020, έχει 
ως εξής:

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020

Κλάδος
υπηρετούντων

υπαλλήλων

Π
ρο

τε
ιν

όμ
εν

οι
 υ

πά
λλ

ηλ
οι

 
γι

α 
υπ

ερ
ω

ρι
ακ

ή 
ερ

γα
σί

α Ώρες 
Απασχόλησης 

(Α’ Εξάμηνο 2020)
Εξαμηνιαίο

Κόστος 
ανά 

κατηγορία

Για υπερωριακή 
απογευματινή 
εργασία μέχρι 

22η ώρα

ΠΕ 05 600 3.980,00
ΤΕ 06 720 4.100,00
ΔΕ 13 1.560 7.300,00
ΥΕ 02 240 1.020,00

ΣΥΝΟΛΑ 26 3.120,00 16.400,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 97127 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιο-

νίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (Α΄ 232) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του αρ. 38 του εφαρμοστι-
κού ν. 3986/2011 (Α΄ 152) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012 - 2015».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) « Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις, κ.λπ.).

4. Την υπ’ αρ. 15870/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο Υ.Ο.Δ.Δ. 
250/2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής ανάρτησης 
ΑΔΑ: ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

5. Το υπ’ αρ. 78043/020-05-2020 αίτημα υπερωρια-
κής απασχόλησης της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας, το 
οποίο εστάλει με το υπ’ αρ. 79132/22-05-2020 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οικονομικού στο Γραφείο του Συντονι-
στή για έγκριση, για την ανάγκη να προσφέρουν υπηρε-
σία και πέραν του κανονικού ωραρίου από 15η-22η ώρα 
-20 ώρες- συνολικά ανά μήνα έκαστος για το μόνιμο και 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου Αορίστου Χρόνου 
της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου λόγω εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, για το 
χρονικό διάστημα του Β΄ εξαμήνου του έτους 2020.

6. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπο-
λογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (2020), Γεν. Φορέας 1.904 και 
Ειδικός Φορέας 501.00 και το γεγονός ότι, από την εφαρ-
μογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί 
δαπάνη μέχρι δύο χιλιάδων πενήντα ευρώ (2.050,00) € η 
οποία θα βαρύνει τον λογαριασμό 2120201001.

7. Την υπ’ αρ. 84207/01-06-2020 Θετική εισήγηση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για την Συγκρότηση 
Συνεργείου Υπερωριακής Απασχόλησης των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας.

8. Την υπ’ αρ. 89017/05-06-2020 Θετική εισήγηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και Γ.Δ.Ο.Υ. 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου για την Συγκρότηση Συνεργείου Υπε-
ρωριακής Απασχόλησης των υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας.

9. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ και ποσό

Αριθμ. 
απόφασης Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

90001/
09-06-2020 6Φ3ΘΟΡ1Φ-5ΔΟ 2.050,00

Διεύθυνση 
Πολιτικής

Προστασίας
για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζου-

με - εγκρίνουμε:
Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης τριών (3) υπαλλήλων που υπηρετούν στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου και μέχρι τριακόσιες εξήντα (360) ώρες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28166 Τεύχος B’ 2819/13.07.2020

συνολικά, για το χρονικό διάστημα του Β΄ εξαμήνου του 
έτους 2020 λόγω εποχικών, έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών.

Οι εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανά-
γκες που παρουσιάζονται, σχετίζονται με κάποια φυσι-
κή ή τεχνολογική καταστροφή, όπως για παράδειγμα 
πυρκαγιά, σεισμό, πλημμύρα, έντονα χειμερινά καιρικά 
φαινόμενα (καταιγίδες, ανεμοστρόβιλοι, χιονοπτώσεις, 
δριμύ ψύχος), κατολισθήσεις, ατυχήματα μεγάλης έκτα-
σης σε εγκαταστάσεις ή μονάδες λόγω ύπαρξης επικίν-
δυνων ουσιών κ.α., κατά τις οποίες, σύμφωνα με τις ισχύ-
ουσες διατάξεις, η Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης έχει την ευθύνη εφαρμογής 
προγραμμάτων, μέτρων και δράσεων πολιτικής προστα-
σίας που αφορούν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση κα-
θώς και συντονισμού όλων των υπηρεσιών αυτής, αλλά 
και του δημόσιου, ιδιωτικού δυναμικού και μέσων, για 
την αντιμετώπιση καταστροφών και την αποκατάσταση 
ζημιών. Ειδικότερα, το εν λόγω διάστημα, σε εφαρμογή 
των αντίστοιχων εγκυκλίων της Γενικής Γραμματείας Πο-
λιτικής Προστασίας:

Α) Η Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης είναι υπεύθυνη, σύμφωνα με την με 
υπ’ αρ. 1299/7-4-2003 (Β΄ 423) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
«Έγκριση του από 7.4.2003 Γενικού Σχεδίου Πολιτικής 
Προστασίας με την συνθηματική λέξη ’’ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ’’», 
για την καθημερινή αποστολή με fax και email της πρό-
γνωσης της ΕΜΥ στους 52 Δήμους της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
προκειμένου να ενημερωθούν σχετικά με τα καιρικά 
φαινόμενα που προβλέπεται να σημειωθούν στην πε-
ριοχή τους την επόμενη ημέρα, αποτελώντας την μόνη 
δίοδο για την εν λόγω ενημέρωση των OTA α΄ βαθμού. 
Για την αποστολή απαιτείται -λόγω του μεγάλου αριθμού 
των Δήμων- αρκετό χρονικό διάστημα και η λήψη του 
αποδεικτικού αποστολής τους πραγματοποιείται μετά 
την λήξη του ωραρίου εργασίας κατά τις απογευματινές 
ώρες.

Β) Στη Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης διαβιβάζονται επίσης από το Κέ-
ντρο Επιχειρήσεων της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, με κατεπείγον ιδιαίτερο προειδοποιητι-
κό σήμα, σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 9354/18-12-2018 και 
9352/24-12-2018 εγκυκλίους της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας («Σχεδιασμός και δράσεις Πολιτι-
κής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων από την 
εκδήλωση πλημμυρικών φαινομένων», «Σχεδιασμός και 
δράσεις Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κιν-
δύνων από χιονοπτώσεις και παγετό»), τα Έκτακτα Δελ-
τία Επιδείνωσης Καιρού ή Έκτακτα Δελτία Πρόγνωσης 
Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων που εκδίδει η ΕΜΥ, 
οποιαδήποτε ώρα και ημέρα προκύψει ανάγκη, για τα 
οποία θα πρέπει άμεσα να ενημερωθούν τα Γραφεία Πο-
λιτικής Προστασίας των Δήμων, προκειμένου να τεθούν 
σε κατάσταση αυξημένης ετοιμότητας για την αντιμετώ-
πιση εκτάκτων αναγκών λόγω πρόβλεψης επικίνδυνων 
καιρικών φαινόμενων, όπως οι έντονες βροχοπτώσεις, 
καταιγίδες, ισχυροί άνεμοι, χαλαζοπτώσεις κ.λπ.

Γ) Κατά την διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου (1η 
Ιουνίου - 31η Οκτωβρίου), στην προαναφερθείσα καθη-
μερινή ενημέρωση των OTA προστίθεται, σύμφωνα με 
το υπ’ αρ. 3946/27-05-2019 έγγραφο της Γενικής Γραμμα-
τείας Πολιτικής Προστασίας «Έκδοση ημερήσιου Χάρτη 
Πρόβλεψης Κινδύνου Πυρκαγιάς από την Γ.Γ.Π.Π. κατά 
την αντιπυρική περίοδο 2018», και η ενημέρωση τους 
αναφορικά με τον Ημερήσιο Χάρτη Πρόβλεψης Κινδύ-
νου Πυρκαγιάς που ισχύει για την επόμενη ημέρα και την 
περιοχή αρμοδιότητας τους, αυξάνοντας τον χρόνο της 
σχετικής εργασίας, υπό την προϋπόθεση εξασφάλισης 
της αποστολής και την παροχή τυχόν διευκρινίσεων.

Δ) Στις περιπτώσεις όπου η πρόβλεψη του κινδύνου 
για κάποιες περιοχές εκτιμάται από πολύ υψηλή έως 
κατάσταση συναγερμού, εκδίδεται επιπλέον, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 3752/25-05-2018 εγκύκλιο της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας «Σχέδιο δράσεων 
Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων 
λόγω δασικών πυρκαγιών», από το Κέντρο Επιχειρήσεων 
Πολιτικής Προστασίας της Γενικής Γραμματείας Πολιτι-
κής Προστασίας, ιδιαίτερο προειδοποιητικό σήμα προ-
κειμένου να τεθούν σε κατάσταση ετοιμότητας πολιτικής 
προστασίας οι εμπλεκόμενοι φορείς και παράλληλα η 
Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας εκδίδει κατά 
την κρίση της, προειδοποιητικές ανακοινώσεις με κατάλ-
ληλες οδηγίες, για ενημέρωση του κοινού που βρίσκεται 
σε αυτές τις περιοχές, με στόχο την αποφυγή ενεργειών 
που μπορεί να προκαλέσουν πυρκαγιά από αμέλεια. Σε 
αυτές τις περιπτώσεις, η Διεύθυνση Πολιτικής Προστα-
σίας των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων έχει την ευθύνη 
της άμεσης και κατεπείγουσας ενημέρωσης με κάθε πρό-
σφορο μέσο (fax, email, sms, τηλεφωνική επικοινωνία) 
των Δήμων ή και των Περιφερειών της περιοχής αρ-
μοδιότητας της, οποιαδήποτε ώρα ή ημέρα προκύψει 
η έκτακτη ανάγκη, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας.

Ε) Τέλος, μετά την εκδήλωση ενός καταστροφικού 
φαινομένου (πυρκαγιάς, σεισμού, πλημμύρας κ.λπ.) οι 
υπάλληλοι της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, σύμφωνα με το ισχύον 
θεσμικό πλαίσιο, τίθενται σε επιφυλακή, ενεργοποιώντας 
άμεσα τα ειδικά σχέδια και τα μνημόνια ενεργειών για 
περιπτώσεις εκτάκτων αναγκών που προέρχονται από 
την αντίστοιχη καταστροφή και δρομολογούν δράσεις 
που συνδέονται με: 

i. Την άμεση και συνεχή ενημέρωση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 

ii. Την κινητοποίηση του επιχειρησιακά εμπλεκόμενου 
δυναμικού και μέσων πολιτικής προστασίας της οικείας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 

iii. Την συνεχή αμοιβαία επικοινωνία με τους λοιπούς 
επιχειρησιακά εμπλεκόμενους φορείς (Π.Σ., ΕΛ.ΑΣ., Πε-
ριφέρειες, Δήμοι, κ.λπ.),

iν. Την περαιτέρω συλλογή πληροφοριών και εκτίμηση 
των επιπτώσεων της καταστροφής, με στόχο την ορθο-
λογική διαχείριση των πόρων και την ιεράρχηση των 
δράσεων πολιτικής προστασίας, 

ν. Την υποστήριξη του έργου των λοιπών επιχειρησι-
ακά εμπλεκομένων φορέων (Π.Σ., ΕΛ.ΑΣ., Περιφέρειες, 
Δήμοι, κ.λπ.), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28167Τεύχος B’ 2819/13.07.2020

vi. Την ενημέρωση του Κέντρου Επιχειρήσεων της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας σχετικά με 
την εξέλιξη των δράσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών και διαχείριση 
των συνεπειών, 

vii. Την συμμετοχή στα έκτακτα Συντονιστικά Τοπικά 
Όργανα (ΣΤΟ) των Δήμων ή στα έκτακτα Συντονιστικά 
Όργανα Πολιτικής Προστασίας (ΣΟΠΠ) των Περιφερεια-
κών Ενοτήτων που συγκαλούνται άμεσα μετά την εμφά-
νιση ενός καταστροφικού συμβάντος και είναι δυνατόν 
να επαναληφθούν όσες φορές απαιτηθεί ως την πλήρη 
αντιμετώπιση του. Ο προγραμματισμός υπερωριακής 
εργασίας της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου για το Β΄ εξάμηνο του 2020, έχει ως εξής:

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020

Κλάδος
υπηρετούντων

υπαλλήλων

Π
ρο

τε
ιν

όμ
εν

οι
 υ

πά
λλ

ηλ
οι

 
γι

α 
υπ

ερ
ω

ρι
ακ

ή 
ερ

γα
σί

α

Ώρες 
Απασχόλησης 

(1/7/2020 - 
31/12/2020) Διαμορφω-

μένη
Ετήσια 

Πίστωση
Για υπερωριακή 
απογευματινή 
εργασία μέχρι 

22η ώρα

ΠΕ 03 360 2.050,00
ΣΥΝΟΛΑ 03 360 2.050,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 9 Ιουνίου 2020

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 5156 (5)

    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιο-

νίου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (Α΄ 232) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του αρ. 38 του εφαρμοστι-
κού ν. 3986/2011 (Α΄ 152) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012 - 2015».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις, κ.λπ.».

4. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο Υ.Ο.Δ.Δ. 
250/2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής ανάρτησης 
ΑΔΑ: ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

5. Το υπ’ αρ. 80660/26-05-2020 έγγραφο του Τμήματος 
Εκκαθάρισης Αποδοχών της Διεύθυνσης Οικονομικού 
για την ανάγκη να προσφέρουν υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου από 15η-22η ώρα -20 ώρες- συνολι-
κά ανά μήνα έκαστος για το μόνιμο και με σχέση εργασί-
ας ιδιωτικού δικαίου Αορίστου Χρόνου της Διεύθυνσης 
Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Ν. Αχαΐας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου λόγω εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, για 
το χρονικό διάστημα του Β’ εξαμήνου του έτους 2020.

6. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋ-
πολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (2020), Γεν. Φορέας 
1.904 και Ειδικός Φορέας 999-03 και το γεγονός ότι από 
την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα 
προκληθεί δαπάνη μέχρι χιλιάδων ευρώ (10.200,00) η 
οποία θα βαρύνει τον λογαριασμό 2120201001.

7. Τις θετικές εισηγήσεις του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου και της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου σύμφωνα με 
το άρθρο 24 παρ. 5ε του ν. 4270/2014, για την Συγκρό-
τηση Συνεργείου Υπερωριακής Απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης.

8. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ και ποσό

Αριθμ. 
απόφασης Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

95038/
16-06-2020 6ΚΖΨΟΡ1Φ-6ΔΧ 10.200,00

Διεύθυνση 
Αλλοδαπών

και 
Μετανάστευσης

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζου-
με - εγκρίνουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης δεκατριών (13) υπαλλήλων που υπηρετούν στην 
Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανάστευσης Ν. Αχαΐας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου και μέχρι χίλια επτακόσια ευρώ το 
μήνα (1.700), 20 ώρες ανά μήνα, για το χρονικό διάστημα 
του Β’ εξαμήνου του έτους 2020, λόγω εποχικών, έκτα-
κτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, εξαιτίας 
της εφαρμογής του «Κώδικα Μετανάστευσης και Κοινω-
νικής Ένταξης και λοιπών διατάξεων» και συγκεκριμένα 
των διατάξεων του άρθρου 19 του ν. 4251/2014 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο του ν. 4332/2015.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28168 Τεύχος B’ 2819/13.07.2020

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020

Κλάδος
υπηρετούντων

υπαλλήλων

Π
ρο

τε
ιν

όμ
εν

οι
 υ

πά
λλ

ηλ
οι

 
γι

α 
υπ

ερ
ω

ρι
ακ

ή 
ερ

γα
σί

α Ώρες 
Απασχόλησης 

Διαμορ-
φωμένο
Μηνιαίο
Κόστος

Για υπερωριακή 
απογευματινή 
εργασία μέχρι 

22η ώρα

ΠΕ 06 700 900,00
ΤΕ 06 720 700,00
ΔΕ 01 120 100,00

ΣΥΝΟΛΑ 13 1.540 1.700,00

• Το ως άνω Μηνιαίο κόστος περιλαμβάνει και τις ερ-

γοδοτικές εισφορές.

• Το συνολικό κόστος για το πραγματικό χρονικό διά-

στημα για Β’ Εξάμηνο είναι 10.200,00 €. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 18 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028191307200008*


		2020-07-13T16:38:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




